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) 405(252,623282,405330,19139,80668,97313,193,070) 2,600,000(131,800,00073,700,00042,500,000354,637-  شاخص

صعود شامخ به قله 5 ماهه   

اتاق بازرگانی ایران تازه ترین گزارش شاخص 
مدیران خرید )شامخ( را منتشر کــرد. در این 
شاخص با نظرسنجی از بنگاه های اقتصادی، 
وضعیت 12 معیار، ارزیابی می شود. این شاخص 
و زیرشاخص های آن، با رقمی بین صفر تا 100 
در صورتی که عدد 50 را نشان دهد، به معنای 
ثابت بودن وضعیت بنگاه نسبت به ماه گذشته 
است. همچنین رقم بیش از 50 حاکی از بهبود 
وضعیت و رقم کمتر از 50 نیز به معنی بدتر شدن 
وضعیت بنگاه نسبت به ماه گذشته خواهد بود. 
بر این اساس، گزارش اخیر نشان می دهد که 
شامخ کل اقتصاد در اسفندماه با رقم 54.74، 
به بیشترین میزان پنج ماه قبل از آن رسیده است. 
در این ماه به غیر از میزان استخدام و به کارگیری 
نیروی انسانی )که به یکی از کمترین مقادیر خود 
در 17 ماه گذشته نیز رسیده(، چهار مولفه دیگر 

اصلی، بالای 50 ثبت شده اند.

 پس از گذشت بیش از یک دهه وعده دولت ها 
برای افشای اسامی ابربدهکاران بانکی، قفل 
این موضوع سرانجام  دو شب قبل شکسته شد 
و بانک های دولتی فهرست ابربدهکاران خود 
را منتشر کردند. با این حال نگاهی به جزئیات 
ــن جـــداول نشان از نقص و ابــهــام اطلاعات  ای
ارائــه شده دارد. همزمان مدیر اداره اطلاعات 
بانکی بانک مرکزی گفته است که هفته آینده 
گزارش اولیه انتشار اسامی ابربدهکاران بانکی 
برای تمام بانک ها منتشر خواهد شد و احتمال 
مــی رود ابهامات مــوجــود در آن گـــزارش رفع 
ــزارش خراسان، انتشار اسامی این  شود.به گ
ابربدهکاران بانکی در دولت های قبل بارها از 
سوی مسئولان گوناگون کشور بیان شده بود. 
از جمله در دولت نهم و دهم وجود چنین لیستی 
مطرح شد و رئیس جمهور وقت از وجود لیستی 
در جیب خــود خبر داد امــا هیچ گــاه آن لیست 
 افشا نشد. در زمان دولت یازدهم نیز فهرست 
250 نفره ای به صــورت غیرعمومی به دست 
دستگاه قضایی رسید. ماجرای فهرست بدهکاران 
بانکی به مناظرات انتخابات ریاست جمهوری 
سال گذشته نیز رسید و عبدالناصر همتی که به 
عنوان یکی از نامزدها حضور داشت، در مناظره 
انتخاباتی یک فهرست 11 نفره از بدهکاران بزرگ 
بانکی را به سید ابراهیم رئیسی دیگر نامزد ریاست 
جمهوری تحویل داد و از او خواست تا در صورتی که 
خودش صلاح می داند، فهرست آن ها را منتشر 
کند. رئیسی در واکنش به این موضوع اظهار 
کرد:» این لیستی که آقای همتی اشاره کردند، 
واقعاً خیلی عجیب است. مردم سوال نمی کنند که 
اگر ایشان مسئولیت داشت که این لیست را بدهد 
چرا الان و در مناظره بخواهد بدهد؟ چرا نداد؟« با 
این حال دولت سیزدهم به این بسنده نکرد تا دو 
شب قبل بالاخره بانک ملی قفل این افشاگری را 
شکست و در ادامه نیز دیگر بانک های دولتی به 
تدریج این جداول را منتشر کردند.همچنین بانک 
توسعه تعاون اعلام کرد که بدهکار بانکی دانه 

درشت ندارد. در ادامه به این فهرست ها نگاهی 
خواهیم داشت.

حضور پررنگ گروه ها در فهرست 	 
ابربدهکاران بانک ملی

در فهرست ابربدهکاران بانک ملی، نام گروه 
هایی که ذیل عناوین شرکت های مختلف، بدهی 
غیر جاری )مشکوک الوصول( دارند، قابل توجه 
است. این فهرست شامل 20 گروه و شرکت و 
133 شخص حقیقی/حقوقی ذیل آن هاست. با 
وجود این، در جداول ارائه شده اطلاعات دیگری 
از جمله میزان بدهی این اشخاص دیده نمی شود.

9 ابربدهکار در بانک مسکن	 
بانک مسکن در فهرست منتشر شده خود، بخشی 
از بدهکاران کلان )مشکوک الوصول( با بدهی 
بالای 100 میلیارد تومان تا پایان اسفند 1400 
را معرفی کرده است. این فهرست شامل هشت 
فرد حقوقی و یک فرد حقیقی است و در عین حال 

ریز مطالبات بانک از این افراد در آن وجود ندارد.

20 ابربدهکار در بانک کشاورزی	 
در جدولی که بانک کشاورزی منتشر کرده، 20 
مشتری این بانک که جمع اصل و سود مطالبات 
غیر جاری آن ها تا پایان اسفند 1400 بیش از 
100 میلیارد تومان بوده، معرفی شده اند. این 
فهرست نشان می دهد که 19 شخصیت معرفی 
شده، حقوقی و یک نفر حقیقی بوده اند. در این 

جدول ریز مطالبات بانک از هر یک از افراد نامبرده 
دیده می شود. جمع بدهی این ابربدهکاران، 

بیش از  4 هزار و 681 میلیارد تومان است.

7 ابر بدهکار در پست بانک	 
فهرست ابربدهکاران پست بانک شامل هفت 
شرکت است. در این جدول مبلغ اصل تسهیلات/
تعهدات این شرکت ها به همراه نام تسهیلات 
گیرنده و نیز اصل بدهی هر شرکت ذکر شده 
است. مجموع بدهی ابربدهکاران این بانک رقمی 
بیش از 557 میلیارد و به احتمال زیاد واحد این 

رقم ریال است.

27 گروه بدهکار در بانک صادرات	 
ــادرات ایــران نام 27 گروه  در فهرست بانک ص
شامل 135 بدهکار که با عنوان بدهکاران کلان 
دارای بدهی غیر جاری )مشکوک الوصول( دسته 
بندی شده اند، دیده می شود. در این جدول  رقم 

بدهی بدهکاران قید نشده است.  

20 گروه بدهکار در بانک تجارت	 
بانک تجارت در فهرستی اسامی 20 گروه بدهکار 
شامل 40 مشتری حقوقی را که مطالبات ارزی 
و ریالی بانک از آنان بر اساس مانده اصل بدهی 
گروه بیش از 100 میلیارد تومان است، اعلام 
کرده است. در این فهرست نیز ستون مربوط به 
میزان بدهی هر گــروه و شخص حقیقی وجود 

ندارد. 

اطــلاعــات  گذشته  روز  عصر  نیز  سپه  بــانــک 
ابر بدهکاران خود را منتشر کرد و به جمع 7 بانک 

دولتی دیگر در این زمینه پیوست.

نخستین گام شفاف سازی بدهکاران بانکی 	 
خوب اما مبهم و ناکافی

فهرست ابربدهکاران بانکی در شرایطی منتشر 
می شود که طبق اظهارات صادقی مدیر اداره 
اطلاعات بانکی بانک مرکزی، همه بانک ها مکلف 
به انتشار اسامی بدهکاران هستند. در نتیجه باید 
منتظر فهرست های دیگر از سوی دیگر بانک ها 
باشیم. با این حال، بررسی جداول منتشر شده، 
نشان می دهد که لااقل باید این اطلاعات از نظر 
شکل و معیارها، همسان سازی شوند. این را  می 
توان از روی عناوین و نکات جداول که سعی شد 
در گزارش به آن اشاره شود، دریافت. نخستین 
موضوع به مبنای ابربدهکار بر می گردد. هر چند 
در برخی عناوین، بیان شده که فهرست مربوط به 
بدهکاران دارای بدهی مشکوک الوصول با مبلغ 
بیش از 100 میلیون است، اما در دیگر جداول 
چنین تصریحی وجود ندارد. به خصوص این که 
در عنوان برخی فهرست ها از جمله فهرست بانک 
ملی، عبارت »بخشی« آمده که نشان می دهد 
اسامی یاد شده، همه بدهکاران کلان بانکی این 
بانک نیستند. در این زمینه، احمد حاتمی یزد 
مدیر اسبق یک بانک در گفت وگو با خبرگزاری 
فارس به نکته جالبی اشاره کرده و گفته است که 
اسامی شرکت های بزرگ که وام های کلان بالای 
هزار میلیارد )تومان( گرفته اند مانند شرکت های 
ایران خودرو و سایپا که بالای 100 هزار میلیارد 
ــد، در این فهرست ها  تومان بدهی بانکی دارن
وجود ندارد و این نشان می دهد که اعلام اسامی 
بدهکاران کلان هم با اما و اگرهایی همراه است. 
در هر حال، طبق اظهارات مدیر اداره اطلاعات 
بانکی بانک مرکزی هفته آینده گــزارش اولیه 
ابربدهکاران بانکی برای تمام بانک ها منتشر 

خواهد شد.

ابربدهکاران بانکی در اتاق شیشه ای 
 8 بانک دولتی سرانجام فهرست ابربدهکاران خود را منتشر کردند هرچند این فهرست ها تاحدی ناقص است، بانک مرکزی نیز

 اعلام کرد گزارش اولیه همه ابربدهکاران بانکی را هفته آینده اعلام خواهد کرد  

معاون وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد: 

اقساط 3 تا 4 میلیونی وام نهضت 
ملی مسکن 

ــر راه و شهرسازی از ارائــه  بــردبــار: معاون وزی
تسهیلات 10 تا 20 ساله نهضت ملی مسکن با 

اقساط سه تا چهار میلیون تومان خبر داد.
به گــزارش خــراســان، علیرضا جعفری، مدیر 
عامل شرکت عمران شهرهای جدید در برنامه 
گفت وگوی ویژه خبری با بیان این که در مسکن 
برای  شــده  تمام  هزینه  بتوانیم  باید  حمایتی 
متقاضی را کاهش دهیم، افزود: بر همین اساس 
اقساط این وام ها به مدت 10 تا 20 ساله به میزان 
سه تا چهار میلیون تومان است. وی تعداد کل 
متقاضیان این طرح را بیش از پنج میلیون و 420 
هزار نفر اعلام کرد و گفت: از این تعداد تاکنون 
دو میلیون و 300 هــزار نفر با توجه به شرایط 
اعمال شده تأیید شده اند که پس از پالایش نهایی 
پیامک های افتتاح حساب و واریز وجه اولیه برای 
آن ها ارسال شده است؛ اگر متقاضیان پس از 
ارسال سه دوره پیامک تا یک ماه و نیم اقدام به 
افتتاح حساب و واریز وجه نکنند از سامانه حذف 

خواهند شد.
ــزارش مــهــر،مــعــاون وزیـــر راه و  همچنین بــه گـ
شهرسازی میزان واریزی وجه اولیه متقاضیان 
در طرح نهضت ملی مسکن را 40 میلیون تومان 
اعلام کرد و افزود: عملیات اجرایی پروژه ها پس از 
واریز این وجه و کمک تسهیلات در نظر گرفته شده 
)در تهران 450 میلیون تومان، در کلان شهرهای 
اطراف تهران و کلان شهرهای اصلی و مادر 400 
میلیون تومان و مراکز استان ها 350 میلیون 
تومان( آغاز خواهد شد؛ در این خصوص تلاش 
می کنیم با مدیریت بحث زنجیره تولید مصالح 
ساختمانی با کیفیت، قیمت تمام شده واحدها 
را به حداقل برسانیم و با همین میزان تسهیلات و 
وجه اولیه واحدهای مسکونی با متراژ 75 تا 110 

متر را احداث  کنیم و به متقاضیان تحویل دهیم.
این مقام مسئول ادامه داد: طبق سیاست اولیه 
وزارت راه و شهرسازی و به حداقل رساندن هزینه 
ساخت واحدها تلاش شد تا هزینه زمین از قیمت 
واحدها حذف شود؛ این درحالی است که برخی 
از اراضی خارج از محدوده و الحاقی نیاز به آماده 

سازی در ابعاد زیربنایی و روبنایی دارند.

رأی 39 میلیون یورویی دیوان 
پاریس به نفع ایران

فارس – مدیر عامل شرکت مهندسی توسعه گاز 
گفت: بعد از بازگشت تحریم ها، قــرارداد ما با یک 
شرکت فرانسوی )سفره گاز( از طرف آن شرکت 
اجرایی نشد و سپس در دیوان داوری پاریس هم 26 
میلیون یورو علیه ما ادعا کرد. رضا نوشادی افزود: در 
این پرونده ما ادعای تقابل مطرح کردیم و در نتیجه نه 
تنها آن 26 میلیون یوروی ادعایی شرکت فرانسوی 
تایید نشد بلکه آن شرکت 13 میلیون یورو نیز باید به 

ما پرداخت کند؛ یعنی رقمی معادل دکل گمشده.

بازار خبر

خبر


